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DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ

FK PARDUBICE
Stadion:  CFIG Arena
Kapacita stadionu:  4 600
Klubové barvy:  červená a bílá
Umístění v sezóně 2021/22:  15.
Trenér A-týmu:  Radoslav Kováč
Kapitán týmu:  Kamil Vacek

Předposledním domácím soupeřem Zbrojovky jsou v 
základní části Pardubice! Jedná se o čtvrté vzájemné 
měření sil těchto týmů v nejvyšší soutěži.

Pardubický FK totiž píše svou historii oficiálně od 
roku 2008. V roce 2012 se tým probil do druhé ligy 
a v roce 2020 do první. Ve své premiérové sezóně 
obsadili Pardubičtí solidní sedmé místo, loni skonči-
li jedenáctí. Letos tedy třetím rokem navazují na na 
tradici svých předchůdců – Dynamo Pardubice hrálo 
nejvyšší soutěž ve třicátých a čtyřicátých letech, na 
přelomu let padesátých a šedesátých pak přišla další 
slavná epizoda pardubické kopané.

V aktuální sezóně se Východočeši po hrozivém startu 
(tři body po deseti kolech) rvou o záchranu. Na jaře 
už dokázali třikrát zvítězit a poslední jsou jen o skóre. 
Naposledy doma podlehli Spartě, venku ovšem doká-
zali remizovat v Olomouci a dokonce vyhrát v Mladé 
Boleslavi. Krev do žil jim vlil i kýžený přesun na nový 
stadion.

Nejlepším střelcem týmu je se sedmi góly záložník 
s brněnskou minulostí Dominik Janošek, pětkrát se 
trefil další středopolař Hlavatý. Ti zároveň patří spolu 
s matadorem Černým k nejvytíženějším hráčům týmu. 
A mezi opory se po svém příchodu okamžitě zařadil 
také host ze Sparty – gólman Nita.

Z týmu Pardubic má zkušenosti z tábora soupeře 

pouze zmíněný Janošek. V našem kádru musíme 
jmenovat odchovance Pardubic Adama Fouska, který 
do Brna z tohoto klubu přišel v létě 2019. Působil tu 
také Jakub Nečas, s kariérou zde začínal i nový trenér 
Martin Hašek.

V zatím posledním vzájemném duelu zvítězili Brňané 
venku 3:1, hattrickem se o to postaral Jakub Řezní-
ček. V předloňské sezóně vyhráli dvakrát Pardubičtí. 
K prvoligovým konfrontacím docházelo i za federál-
ních časů, třeba fotbalisté Židenic narazili na SK Par-
dubice dohromady v šestnácti duelech.

Vzájemná bilance v prvoligových zápasech: 

3 zápasy (1 – 0 – 2), skóre 5:5. Celkem 26 zápasů 
(15 – 1 – 10), skóre 61:41

Nejlepší střelec vzájemných zápasů: 

Jakub Řezníček (3 branky)

Prošli oběma kluby:

 Adam Fousek, Jakub Nečas, Martin Hašek (trenér) – 
Dominik Janošek.

Poslední vzájemný zápas: 

22. 10. 2022, Pardubice – Zbrojovka 1:3. Branky: Ma-
reš – Řezníček 3.
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TITULNÍ ROZHOVORTITULNÍ ROZHOVOR

B r n o – Pro dnešní bulletin jsme k rozhovoru vybra-
li hráče, který přišel do našeho klubu jako doposud 
poslední. Obránce Mohamed Tijani vyztužil brněn-
skou obranu jako host z Plzně a okamžitě se usadil 
v základní sestavě, kde po svém příchodu vynechal 
jediný zápas vinou karetního trestu. Dnes nám pro-
zradí více o své kariéře a životě!

---------------------------------------------------------

Momo, jaká byla tvoje fotbalová cesta?

S fotbalem jsem začínal už jako malý kluk v jedné ze 
čtvrtí Abidjanu. Právě tehdy se rodila má láska k fot-
balu.

Míval jsi nebo máš nějaký vzor?

V začátcích mě inspirovali starší hráči v sousedství, 
od kterých jsem se hodně učil. Mým největším idolem 
ale je Sergio Ramos.

Fandil jsi jako dítě národnímu týmu Pobřeží slonovi-
ny, když se v roce 2006 probojoval poprvé v historii 
na světový šampionát?

Samozřejmě! I tento tým mě přiměl k tomu, abych měl 
své sny. Chtěl jsem být jako oni.

Co tě vedlo k tomu zamířit do Evropy?

Má motivace byla jasná, chtěl jsem si splnit svoje fot-
balové sny a dosáhl svých cílů.

Jak bys porovnal život ve Španělsku a v České re-
publice?

Jsou to dva trochu rozdílné životy, ale zásadní rozdíl 
byl v tom, že ve Španělsku jsem byl s kamarády, tím 

bylo snazší se přizpůsobit a všechno zvládnout. Tady 
jsem byl na vše sám.

Stihl jsi už poznat Brno?

Ano, Brno jsem znal docela dobře už dříve, ještě než 
jsem měl možnost hrát za tento skvělý tým. Mám to-
hle město hrozně rád, nikdy se tu nenudím, je pořád 
co dělat a co poznávat.

Jak to máš aktuálně s bydlením, dojíždíš?

Ne, v tuto chvíli bydlím tady, v Brně.

Jak si rozumíš s Allim? Na hřišti i mimo něj vypadáte 
jako velcí kamarádi, nebo skoro jako otec se synem.

Mám s ním velmi dobrý vztah. Ano, považuji ho tak 
trochu za svého mladšího bratra, rád ho někdy v to-
mhle ohledu škádlím (smích).

Alli v minulém rozhovoru prozradil, že mluvíš jorub-
štinou, jak ses to naučil?

Jasně, mluvím. Je to jazyk mého otce, takže jsem jo-
rubsky mluvil velmi často a nemám s tím problém.

Kde se aktuálně cítíš doma? V Beninu, který repre-
zentuješ, nebo v Pobřeží slonoviny, odkud pocházíš? 
Nebo už v České republice?

Můžu říct Benin a Pobřeží slonoviny, ale tady jsem si 
založil rodinu, takže se tu aktuálně cítím jako doma.

A jak často se případně za rodinou a známými do 
Afriky podíváš? Stihl jsi je třeba pozdravit během re-
prezentační pauzy?

Konec sezóny vždycky věnuji rodině a přátelům, často 
se s nimi snažím setkat i v mezinárodním volnu, ale 
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ne vždycky to samozřejmě lze.

Mrzelo tě, že jsi nakonec nezasáhl do zápasů Beni-
nu, nebo taková byla domluva s trenérem?

Bylo to po vzájemné dohodě, protože jsem na sraz do-
razil jako poslední den před zápasem. Trenér mi řekl, 
že dává přednost tomu, abych si odpočinul a potréno-
val. Ale přál si, abych byl součástí týmu.

Jak vidíš šance týmu na postup na Pohár národů?

Jsme teď v poměrně špatné pozici, ale pořád jsme 
odhodlaní se kvalifikovat. V dalších zápasech do toho 
dáme všechno.

Zbrojovka vyměnila trenéra, co to pro tebe zname-
ná? Stihl jsi zaznamenat třeba změnu tréninků?

Ano, změna proběhla, ale to nejzásadnější se pro nás 
nemění. Cílem stále zůstává setrvání v první lize. A 
pokud jde o změny, uvidíte je snad v neděli.

V zápasech se často zapojuješ do útočení, je to tvůj 
styl a sedí ti to?

Rád věnuju všechny síly týmu. A pokud moje přítom-
nost v ofenzivě pomůže a znamená plus, udělám to. 
Pro tým je to dobré a já za to mohu být jedině rád.

S kým ses v kabině nejvíc skamarádil, pokud nepo-
čítáme Alliho?

Nemůžu říct jedno jméno, protože úplně všichni kluci 
jsou moc fajn (úsměv).

Díky za rozhovor a ať se daří!
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ZBROJOVKA BRNO - HRADEC KR.
26. KOLO F:L, 8. 4. 2023, ADAX INVEST ARENA
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VLAŠIM A DUKLA
Na stránkách našeho bulletinu bychom se rádi postupně vraceli k zápasům minulé sezóny. Při každém duelu si 
připomeneme, jak si Zbrojovka vedla přesně před rokem. 

Na startu jara se zdálo, že utkání ve Vlašimi může nabídnout tuhou bitvu o postup. Osud tomu ale chtěl jinak 
– Zbrojovka oslavila návrat do první ligy už proti Třinci, ve Vlašimi tak hrála pouze o čest. Zahájila nicméně 
velmi dobře, v pozměněné sestavě šla záhy do vedení. Bariš obral soupeře o míč a po jeho přihrávce skóroval 
exvlašimský Blecha.

Domácí na konci první dvacetiminutovky dokázali poměrně z ničeho srovnat, ranou pod břevno zakončil rychlý 
brejk Suchan. Vrátit Brnu náskok mohli Blecha s Fouskem, prvního ale zastavil gólman a druhého vracející se 
obránce. 

Zachytal si ovšem i Šiman, a to i ve druhé půli. Čelil dokonce penaltě, tu ovšem Křišťan poslal mimo tyče. Dvě 
minuty před koncem pak po faulu na Přichystala kopala penaltu i Zbrojovka. Jakub Řezníček se nemýlil a vy-
střelil tak hostům výhru.

„Jsme spokojení s předvedenou hrou i výsledkem. Jak jsme avizovali, chceme soutěž dohrát důstojným způso-
bem, dnes jsme ukázali, jaká je naše síla a kvalita. Trochu jsme sáhli do sestavy, dali jsme příležitost i jiným hrá-
čům, ti ten zápas rozjeli ve velmi dobrém tempu. A kluci, kteří doskočili za ně, slízli v závěru smetanu v podobě 
asistence a vstřelené branky. S přístupem jsem dnes maximálně spokojený,“ hovořil po utkání kouč Dostálek.

Dalším soupeřem byla pražská Dukla. Zbrojováci hráli doma, kde toužili divákům naservírovat i s jistotou postu-
pu vítězné menu. A navíc na podzim na Dukle prohráli, soupeři měli co oplácet.

V první půli měla více ze hry Zbrojovka, skóre ale nedokázala zlomit na svou stranu, Reichl vychytal postupně 
Blechu, Nečase i Hladíka. A když už jej překonal Ševčík, zakročil na brankové čáře jeden z obránců.

Až ve druhé půli přetavili Brňané převahu v góly. Ševčík posadil krásný míč na Hladíkovu hlavu a bylo to 1:0. 
Reichl poté famózním zákrokem vychytal Řezníčka, sedm minut před koncem ale nedosáhl na Endlovu hlavičku 
po Kohoutkově rohovém kopu. V samém závěru obral Berkovce o čisté konto exbrněnský Pázler a Brno tak 
vyhrálo 2:1.

 „Dnešní utkání nebylo o stresu a tlaku, ani pro nás, ani pro soupeře. Tím pádem bylo k vidění hodně pěkných 
akcí, stejně tak i dost ztrát, které zaváněly brankovými příležitostmi. Nás trápila především koncovka, v první 
půli jsme měli několik skvělých příležitostí, které jsme nedokázali proměnit a jít do vedení. To se povedlo až ve 
druhé půli, z výhry máme radost, byť nás mrzí inkasovaný gól,“ řekl po duelu trenér Dostálek.
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HISTORICKÉ OKÉNKOHISTORICKÉ OKÉNKO

Stalo se 16. dubna
16. dubna 1961 – narodil se Ludevít Grmela. „Moravský Breitner“ odehrál za náš klub v letech 1988 až 1990 cel-
kem 57 zápasů, klubu pomohl k návratu do první ligy. V roce 2013 pak jako trenér přispěl k záchraně v nejvyšší 
soutěži, trénoval také mládežnické týmy.
16. dubna 1995 – Zbrojovka zvítězila na hřišti Bohemians 2:1 a upevnila si třetí příčku, kterou nakonec uhájila. 
Góly obstarali Maléř s Valnohou.

Prošli oběma kluby
Adam Fousek – Sedmadvacetiletý záložník přišel do Zbrojovky v létě 2019 s pověstí produktivního hráče. A tu 
naplnil, hned v první sezóně přispěl k návratu do první ligy sedmi góly a šesti nahrávkami. V nejvyšší soutěži má 
na kontě prozatím tři branky.
Karel Lichtnégl – rodák z Hodonína a autor nejrychlejšího brněnského (a ligového) hattricku odehrál v Pardu-
bicích v letech 1958 až 1960 39 ligových zápasů. Ve Zbrojovce zaknihoval 103 duelů, dalších 37 jich přidal v 
tehdejší Rudé Hvězdě.
Luboš Přibyl – legendární gólman Bobíků z úspěšné éry devadesátých let se v Pardubicích narodil a s fotbalem 
tu také v mládí začínal. V Brně nakonec odchytal v letech 1994 až 2002 224 zápasů v lize a dva v pohárech.
Pavel Eismann – rodák z Chrudimi hostoval v Pardubicích v roce 2004. V závěru kariéry pak zanechal jako ne-
zničitelný produktivní bek a kapitán výraznou stopu i ve Zbrojovce, kterou pomohl dovést zpět do první ligy. V 
létě 2020 pak kariéru ukončil.
Martin Hašek – nový trenér Zbrojovky se v Pardubicích narodil a začínal tu s fotbalem, působil zde až do roku 
1990. Působil zde také jako trenér.
Viliam Padúch – gólman a později trenér Zbrojovky, který od roku 1986 vedl také Pardubice.

Památné zápasy
10. října 1937, Pardubice – Židenice 1:4. První ligový vzájemný zápas zvládli lépe zkušenější hosté, kteří v 7. 
kole zvítězili 4:1. V tabulce skončili v této sezóně nakonec třetí.
1. června 1946, Židenice – Pardubice 9:2. V posledním utkání sezóny Židenice potvrdily třetí příčku nejvyšší 
výhrou ve vzájemných duelech a třetí nejvyšší výhrou v historii klubu. Byl to vůbec poslední zápas, který žide-
nický SK proti Pardubicím pod tímto jménem odehrál, Pardubičtí totiž nejvyšší soutěž opustili. Pěti góly k výhře 
přispěl kanonýr Šimek.
26. dubna 1992, Zbrojovka – Pardubice 3:0. Po remíze v Třinci museli Zbrojováci v boji o návrat do první ligy 
doma zabrat. A to se povedlo dokonale, už v první půli skórovali Zdeněk Svoboda a dvakrát Hekerle. Postup byl 
zase blíž!
22. října 2022, Pardubice – Zbrojovka 1:3. Nelze nezmínit podzimní výhru a hattrick Jakuba Řezníčka – první 
brněnský v nejvyšší soutěži od roku 2005.

POHLED DO HISTORIE
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TABULKATABULKA

         Z V R P S B

1         AC SPARTA PRAHA      26 18 6 2 61:23 60 

2         SK SLAVIA PRAHA      26 18 4 4 72:21 58

3         FC VIKTORIA PLZEŇ      26 16 5 5 48:24 53 

4         BOHEMIANS PRAHA 1905    26 12 6 8 44:41 42 

5         1. FC SLOVÁCKO       26 11 6 9 30:33 39 

6         SK SIGMA OLOMOUC     26 9 10 7 40:32 37 

7         FC HRADEC KRÁLOVÉ     26 10 4 12 30:35 34 

8         FK JABLONEC        26 9 6 11 41:45 33 

9         FK MLADÁ BOLESLAV     26 8 8 10 36:36 32

10         FC SLOVAN LIBEREC      26 8 7 11 32:37 31 

11         FC BANÍK OSTRAVA      26 7 8 11 37:37 29 

12         SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE   26 8 4 14 25:49 28 

13         FC ZBROJOVKA BRNO     26 7 6 13 36:50 27

14         FK TEPLICE        26 7 6 13 33:57 27

15         FC TRINITY ZLÍN       26 4 10 12 32:48 22

16         FK PARDUBICE        26 6 4 16 23:52 22

          Legenda:  Z - odehrané zápasy, V - výhry,  R - remízy, P - prohry, S - skóre,  B - body

27. KOLO FORTUNA:LIGY

   15. 4. 2023 - sobota
 
16:00   Teplice  - Slovácko 
16:00   Jablonec - Liberec  
16:00   Zlín - Sigma Olomouc
19:00   Sparta Praha  - Slavia Praha
 

    16. 4. 2023 - neděle
k
16:00   Hradec Králové - České Budějovice
16:00   Bohemians 1905  - Mladá Boleslav
16:00   Zbrojovka Brno - Pardubice 
19:00   Baník Ostrava - Viktoria Plzeň
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ZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍKZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍK

1. Jaký je tvůj nejoblíbenější klub?
Můj nejoblíbenější klub je Arsenal.

2. Jakou knihu jsi naposledy přečetl?
Detektivka od Briana Freemana - Noční Pták.

3. Jaký fotbalový zápas ti utkvel nejvíc v paměti?
Nejvíce mi utkvěl v paměti zápas kvalfikace Evropské 
ligy - zápas v Olomouci proti Sevilla FC.

4. Jaké je tvoje nejoblíbenější jídlo?
Pizza.

5. Kde si nejlépe odpočineš od fotbalu?
Nejlépe si odpočinu s rodinou někde v přírodě.

6. Na který gól nejraději vzpomínáš?
Na svůj první ligový gól proti Teplicím.

7. Jaká je tvoje nejoblíbenější hudební skupina 
nebo interpret?
Rád si poslechnu českou rapovou skupinu PSH, dále 
ještě DJ Kygo.
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